[image: image2.jpg]ZCC AR 50;
o v
Jw‘x\?"“l"u pi>

X >

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МР «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.emf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2024 г.

          № 18
с. Ботлих

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 19 июня 2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» администрация муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года.

2. Разрешить размещение печатных предвыборных агитационных материалов в помещениях, на объектах внешнего благоустройства, зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности.
3. Печатные предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, не находящихся в муниципальной собственности, при наличии письменного согласия владельцев указанных объектов.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МР «Ботлихский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации                                                               А.Р. Лабазанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением
АМР «Ботлихский район»

от 20.02.2024 г. № 18
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года
	№ п/п
	Номер участковой избирательной комиссии
	Наименование сельского поселения
	Места (объекты) для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1.
	0156
	«село Алак»
	Доска объявлений на внешней стене здания МКОУ «Нижне-Алакская НОШ»,  ул. Малая Раквада переулок 1, д. 9

	2.
	0157

	Доска объявлений на здании СПК им. Чапаева

	3.
	0158
	«сельсовет «Андийский»
	На стене продуктового магазина в верхней части села Анди, ул. Центральная, д. 59

	4.
	0159

	На стене общественной территории в средней части села Анди, ул. Андийская

	5.
	0160

	Доска объявлений на стене здания ФАП в с. Гунха, ул. Гунховская, д. 64

	6.
	0161

	Доска объявлений на стене здания СПК «Андийский»

	7.
	0162
	«сельсовет «Ансалтинский»
	На стене общественной площадки, ул. Имама Шамиля 14а

	8.
	0163

	На заборе МКОУ «Ансалтинская СОШ», ул. Победы, д. 19

	9.
	0164

	10.
	0165
	«село Ашали»
	Информационный стенд на здании администрации СП «село Ашали», ул. Центральная, д. 5

	11.
	0166

	Доска объявлений на стене здания СПК «Ашали»

	12.
	0167
	«сельсовет «Ботлихский»
	На стене центральной площади, ул. Центральная

	13.
	0168

	Информационный стенд на здании МБУДО Ботлихская районная ДЮСШ», ул. Имама Шамиля, д. 101

	14.
	0169

	15.
	0170

	Информационный стенд на здании сельского центра культуры и досуга, ул. Шейха Тунчихана, д. 3

	16.
	0171
	«село Гагатли»
	На стене общественной площадки, ул. Мечетная

	17.
	0172

	18.
	0173

	Доска объявлений на стене здания СПК «Гагатли»

	19.
	0174
	«сельсовет «Годоберинский»
	На стене общественного здания в центре села Годобери, ул. Дибиргаджи Магомедова

	20.
	0175

	Информационный стенд на здании МКОУ «Белединская НОШ»

	21.
	0176

	На стене общественного здания в селе Зибирхали, ул. Жавгарат Саадуевой

	22.
	0177
	«село Зило»
	Информационный стенд на здании администрации СП «село Зило», ул. Школьная, д. 9

	23.
	0178

	Доска объявлений на стене общественного здания, кутан Каплановка

	24.
	0179
	«село Кванхидатли»
	Информационный стенд на здании администрации СП «село Кванхидатли», ул. Шоссейная, д. 21

	25.
	0180
	«село Кижани»
	На заборе МКОУ «Кижанинская ООШ», ул. Центральная, д. 15к

	26.
	0181
	«село Миарсо»
	На стене общественного здания в центре села Миарсо, ул. Центральная

	27.
	0182
	«сельсовет «Мунинский»
	На заборе МКОУ «Мунинская СОШ», ул. Верхняя, д. 1

	28.
	0183

	29.
	0184

	Информационный стенд на старом здании сельского центра культуры и досуга в с. Ортаколо, ул. Центральная, д. 24

	30.
	0185
	«село Нижнее Инхело»
	Информационный стенд на здании администрации СП «село Нижнее Инхело», ул. Алихана Курбана, д. 51

	31.
	0186
	«село Рахата»
	На заборе ООО «Фабрика народных промыслов» с. Рахата

	32.
	0187

	33.
	0188
	«сельсовет «Рикванинский»
	Информационный стенд на здании администрации СП «сельсовет «Рикванинский», ул. Федеральная, д. 13

	34.
	0189

	Доска объявлений на стене здания СПК «Рикванинский»

	35.
	0190
	«село Тандо»
	Информационный стенд на здании администрации СП «село Тандо», ул. Садовая, д. 11а

	36.
	0191
	«село Тлох»
	Доска объявлений на стене здания МКОУ «Тлохская СОШ», ул. Школьная, д. 3

	37.
	0192

	38.
	0193
	«сельсовет «Хелетуринский»
	Доска объявлений на стене здания МКОУ «Хелетуринская СОШ», ул. Абдулбасирова Магомедтагира

	39.
	0194

	Доска объявлений на стене здания ГКОУ «Новохелетуринская СОШ»

	40.
	0195
	«сельсовет «Чанковский»
	Информационный стенд на здании сельского центра культуры и досуга, ул. Центральная, д. 18

	41.
	0196

	Доска объявлений на стене здания СПК «Чанковский»

	42.
	0197
	«сельсовет «Шодродинский»
	Доска объявлений на общественной территории «Годекан» с. Шодрода

	43.
	0198

	Доска объявлений на стене здания СПК «Шодродинский»